令和 7年 1月

子宮頸管粘液中顆粒球エラスターゼ検査採取綿

棒、採取方法及び抽出方法一部変更のお知らせ

謹啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。

さて、下記検査項目の検体採取容器に付属されている綿棒につきまして、販売

中止の為、別メーカーの綿棒に変更させていただきます。なお、この変更に伴い、

抽出方法を一部変更させていただきます。

誠に勝手ではございますが、何卒ご了承の程お願い申し上げます。   敬白

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 記 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

■対象項目／変更内容

●06935 子宮頸管粘液中顆粒球エラスターゼ

 新 旧

容器番号 A53

採取容器

抽出方法

検体抽出液がしみ込んだ綿棒を抽出

容器壁面に軽く押しつけて、抽出液

が滴らない程度にした後、取り除き

ます。

綿棒に浸み込んだ検体抽出液を抽出

容器ごと指で押しつぶす等して絞り

出した後、綿棒を取り除きます。

■変更期日

在庫がなくなり次第順次変更

以上

25-0136

ｂｂ